

**Composições Externas**



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/02/2019

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS				
	MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS		0,2000	5.199,36	1.039,87
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS		0,4000	2.863,65	1.145,46
						Total: 2.185,33
						Total Simples: 2.185,33
						Encargos Sociais: INCLUSO
						Valor BDI: 447,12
						Total Geral: 2.632,45
COMP.EXT_02	TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATAMENTO EM AUTOCLAVE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXXX	TORRE COM ESCORREGADOR, ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATAMENTO EM AUTOCLAVE	UN		1,00	26.299,00	26.299,00
						Total: 26.299,00
						Total Simples: 26.299,00
						Encargos Sociais: INCLUSO
						Valor BDI: 5.380,78
						Valor Geral: 31.679,78
COMP.EXT_03	BALANÇO TRIPLO COM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO, TRATADO EM AUTOCLAVE, C/ CORRENTES EM INOX E ASSENTO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXXX	BALANÇO TRIPLO COM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO, TRATADO EM AUTOCLAVE, C/ CORRENTES EM INOX E ASSENTO EMBORRACHADO	UN		1,00	8.000,67	8.000,67
						Total: 8.000,67
						Total Simples: 8.000,67
						Encargos Sociais: INCLUSO
						Valor BDI: 1.636,94
						Valor Geral: 9.637,61
COMP.EXT_04	GANGORRA TRIPLA COM ESTRUTURA NÓDICO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO EMBORRACHADO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES	UN				
	MATERIAL		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
IXXXX	GANGORRA TRIPLA COM ESTRUTURA NÓDICO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, INCLUSIVE ASSENTOS EM PLÁSTICO EMBORRACHADO	UN		1,00	5.911,00	5.911,00
						Total: 5.911,00
						Total Simples: 5.911,00
						Encargos Sociais: INCLUSO
						Valor BDI: 1.209,39
						Valor Geral: 7.120,39



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/02/2019

COMP.EXT_05 MESA DE JOGOS DE GRANITO POLIDO COM ASSENTO (COMPLETO)		UN			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0116	39,11	R\$0,45
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0362	360,4	R\$13,05
C2824	FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm	M2	1,2262	187,95	R\$230,46
C4065	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	1,1200	320,9	R\$359,41
C4067	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	0,1600	391,35	R\$62,62
<b>Total Simples:</b>					<b>R\$665,99</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>136,26</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>R\$802,25</b>

COMP.EXT_06 LIXEIRA EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	2,0000	20,10	40,20
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	16,28	32,56
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	1,0000	20,10	20,10
					<b>Total: 92,86</b>
MATERIAIS					
I2462	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	M2	0,94000	81,58	76,69
I2483	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM	UN	36,0000	0,58	20,88
I2250	VERNIZ SINTÉTICO	L	0,1350	22,22	3,00
0559 SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1/4" (L X E), 2,53 KG/M	M	4,0000	13,35	53,40
I2436	TELA GALVANIZADA MALHA QUADRADA 2" (5X5CM) FIO 10 (3,4MM)	M2	0,0804	30,82	2,48
					<b>Total: 156,45</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>249,31</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>51,01</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>300,32</b>

COMP.EXT_07 POSTE METÁLICO DECORATIVO H=3,50M, COM LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W		UN			
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	1,44	17,28
I0280	BRITA	M3	0,0703	76,75	5,40
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	20,0000	0,46	9,20
I6695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,0000	106,12	106,12
I0109	AREIA MÉDIA	M3	0,0560	51,00	2,86
I6696	POSTE METALICO DECORATIVO H=4.0m , MOD. LP-588.B/140.GJ - FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,0000	414,64	414,64
IXXXX	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W	UN	1,0000	43,04	43,04
I2389	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELAS/PORCA	UN	4,0000	5,66	22,64
					<b>Total: 621,18</b>
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	4,00	14,76	59,04
I2312	ELETRICISTA	H	0,35	20,34	7,12
					<b>Total: 66,16</b>
<b>Total Simples</b>					<b>687,34</b>

### Composições Externas

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA MATRIZ LOCALIZADA NO DISTRITO DE ARACATIAÇU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 12/02/2019



---

Encargos Sociais:	<i>INCLUSO</i>
Valor BDI:	140,63
Valor Geral:	<u>827,97</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
**SECOMP**  
YAN FROTA FARIAS MARQUES  
ENG.º FISCAL DE OBRAS